
Plāno stiprināt jaunatnes darba pārvaldību Cēsu
novadā

Cēsu novada pašvaldība ir pieņēmusi lēmumu pilnveidot jaunatnes darba pārvaldības
modeli,  lai  nodrošinātu  vēl  pieejamāku,  profesionālāku  un  efektīvāku  atbalstu
jauniešiem  visā  novadā.

Pašvaldība izveidoja darba grupu, kuras uzdevums bija izvērtēt esošo jaunatnes darba
organizāciju un meklēt risinājumus tās attīstībai. Izvērtējuma gaitā tika analizēta darba
ar jaunatni sistēma novadā, tās sasaiste ar pašvaldības pārvaldi un iespējas stiprināt
jaunatnes politikas īstenošanu ilgtermiņā.

Pamatojoties uz darba grupas secinājumiem, Cēsu novada dome lēmusi reorganizēt
Cēsu Bērnu un jauniešu centra struktūrvienību – Jaunatnes lietu nodaļu –, nododot tās
funkcijas, uzdevumus un resursus Cēsu novada Centrālajai administrācijai. Mērķis ir
izveidot vienotāku un efektīvāku jaunatnes darba pārvaldības sistēmu, kas nodrošinātu
ciešāku sadarbību ar citām pašvaldības jomām un sekmētu jaunatnes politikas attīstību
visā novadā.

Plānots, ka šādas izmaiņas ļaus efektīvāk koordinēt darbu ar jaunatni, uzlabos resursu
plānošanu  un  veicinās  vienotu  pieeju  jaunatnes  politikas  īstenošanā.  Vienlaikus



jauniešiem  tiks  saglabātas  un  attīstītas  iespējas  iesaistīties  dažādās  aktivitātēs,
projektos  un  iniciatīvās.

Darba grupas par jaunatnes lietu pārvaldības modeļa pilnveidi Cēsu novadā vadītājs
Mārtiņš  Šteins  uzsver,  ka  plānotās  pārmaiņas  nav  tikai  administratīvas  izmaiņas
struktūrā.

"Jaunatnes lietu pārvaldes izveide nav stāsts tikai par pārvaldības struktūras maiņu.
Tas ir stāsts par pārliecību, ka jaunieši ir viena no svarīgākajām Cēsu novada attīstības
prioritātēm  un  ka  darbam  ar  jaunatni  jābūt  vēl  redzamākam,  koordinētākam  un
ietekmīgākam visā novadā. Esmu pārliecināts, ka šis ir pareizais ceļš, lai stiprinātu
darbu ar jaunatni Cēsu novadā, veidotu vienotāku sistēmu un radītu jauniešiem vēl
plašākas  iespējas  iesaistīties,  attīstīties  un  īstenot  savas  idejas.  Mēs  neveidojam
pārvaldi pārvaldes pēc. Mēs stiprinām sistēmu, kas palīdz jauniešiem augt, iesaistīties
un veidot Cēsu novada nākotni jau šodien."

Līdz  ar  reorganizāciju  Cēsu  novada  Centrālā  administrācija  pārņems ar  jaunatnes
politikas  plānošanu  un  īstenošanu  saistītās  tiesības,  saistības,  personālu,  finanšu
līdzekļus,  projektus  un  citus  resursus.

Pašvaldība uzsver, ka pārmaiņu galvenais mērķis ir veidot mūsdienīgu, ilgtspējīgu un
uz  jauniešu  vajadzībām orientētu  darba  ar  jaunatni  sistēmu,  kas  veicina  jauniešu
līdzdalību, personīgo izaugsmi un iesaisti Cēsu novada attīstībā.


